
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oslava 25 let našich Rajnošek se vydařila! 
     Více než stovka lidu dlažkovského i přátel dorazila 
poslední dubnový víkend na naši základnu. Páteční 
brigáda lehce navodila atmosféru k následné diskusi 
Quo vadis, Dlažko. Část se věnovala práci, část 
diskutovala. Pamětníci i mládež diskusi pěkně 
rozvinuli. Chvílemi to nebylo příjemné, ale účel to více 
než splnilo (viz strana 4). Ráno jsme v diskusi 
pokračovali a pak rozjeli shromáždění klubu Dlažka. 
Prodiskutovali jsme podstatné, opravili systém vedení 
(díky Kouleno) a dosáhli usnesení ke spokojenosti 
takřka všech. Poté část dojížděla diskusi QVD, část 
připravovala Rytířskou pouť. Kontroly byly stylové, 
účastníků bylo několik desítek. Z Tesáku cesta do 
tábora vedla opravdu rytířskými kontrolami a tak si 
každý užil. Odpoledne bylo sportovní – ringo i 
nohejbal, ale i kuželky či stolní tenis. Ale je třeba 
poděkovat i brigádníkům zušlechťujících chatky. 
Paráda!  
    V 16:30 byla odhalena socha Dlažky. PARÁDA! Poté vystoupili mušketýři z Markus M se svou 
šou. A koncert Duo Juyos Complet nás svými songy posunul až k večernímu programu. Posezení 
s přáteli, zpěvy i příběhy – to vše 
jelo až do půlnoci i přes ni.  
   Nedělní program byl sportovní – 
softbalové klání slušné kvality i 
ringo, nohejbal i dlažkařský curling. 
Poté úklid. A odjezd větší části. 
Zbývající se vydali na kola či 
vycházku a pak na bowling. 
Třináctka nás vydržela do pondělí.  
    Celý víkend nás doprovázela 
skvělá krmě – díky všem kuchařům i 
jejich pomocníkům! Květáček, filé, 
kachna i kuře na jedné straně, 
pomazánky, pečivo a zeleninka na 
druhé. Trocha ovoce i dezertů, 
k tomu kafe a čaj výborné kvality. 
Pro zájemce špekáčky na ohni, ale 
také nabídka uzenin, sýrů i 
výborných polévek. Ještě jednou 
dík.   
    Co bylo nejlepší? Setkání 
s přáteli po letech a společné 
vzpomínky na těch 25 let včetně 
hledání ve stovce alb z této doby. 
Hromada zážitků v myslích i řečech. 
Dárky základně - dík. Slet kuchařek 
a kuchařů – taková koncentrace zde 
nebyla nikdy! 
    Vydali jsme i tři příležitostné 
samolepky. Díky za ně. A speciál 
trika. Medaile i čokolády s logem 
pro vyznamenané. 

Díky lidi za více než aktivní účast! Díky základno! Dík!  
                             Těším se na další akce!        Mussur   



        Ahoj ještě jarní Dlažkaři a táborníci letní!  
    Je první máj, svítí slunce a já vzpomínám na zimní akce. Jižní cesta byla klasika. Setkání 
s přáteli, ringo halové a nádherný večírek. Countrybál se Šediváky odsýpal. Povídání a oblíbená 
hudba s Jirkou Černým – to byl balzám na duši. Ples i maškarní odpoledne pro děti se vydařily.  
Olinovo KyBaBu bylo super, stejně tak David Stypka, beseda o Peru s Petrem Horčičkou a Vince 
Agwada. Ale Energit i Radůzu jsme překládali – nemoci nechodí po horách, ale po lidech.  
Velikonoce pro děti v Rajnochovicích – to byl více než dobrý víkend. Brigáda v Rajnochovicích 
včetně koncertu Pit et Ratatouille – dost dobrý víkend. VéTéKáčko se čtvrt stovkou účastníků – 
víkend jak má být – zážitky, přísun informací dost dobrou aktivní formou a k tomu pohyb ve všech 
směrech – díky Džery i další vedoucí. A oslava 25 let základny byla dost dobrá – viz stránka 2.  
    Co chystáme? Právě teď je Velké Dláždění. Školení hlavasů týden poté, doškolení zdravotníků 
19.5.2018. Doškolení v Přerově poslední víkend opět v režii Džeryho (čeká na vaše podněty). A 
hravý dětský den poslední neděli v květnu v Michalově – těšíme se na vaši iniciativu! Bečva, Pravá 
ořechovka i Workcamp – to je červnová klasika. 
   Za dva měsíce začnou tábory. Budou skvělé a nápadů je plno. Vedoucí pilují program, kuchaři 
už chystají menu a účastníci si to užijí. Je toho i plný tento Dlaždič, FB i web. První tři už jsou plné, 
další skoro – neváhejte s přihláškami!  
    Co více? Je tu řada článků. Dík pisatelům! Facebook náš jede – je zde řada upoutávek, názorů, 
díků i odezev z našich akcí. Mrkněte na něj a ozvěte se taky.    
   Přijďte na středeční ringa? V Přerově ano! A v jiných městech?  
   Na příměšťáky sháníme vedoucí – nedáte se k nám?  
      Posíláme plakátek – zkuste najít výhodné místo a hlavně účastníka! Stačí když každý Dlažkař 
najde jednoho a máme narváno!            Mussur   
 

Potáborové setkání vedoucích bude 13.10. v Přerově!  
 

Info 733 395 716 603 886 644 www.dlazka.cz dlazka@dlazka.cz   Přihlašování na akce je na 
www.dlazka.cz ! Máte-li zájem o akci, pak si na webu najeďte na ni a přihlaste se. Dostanete info, 
jak platit. Přihlášením máte akci rezervovánu po určitou dobu, je třeba obratem uhradit poplatek!  
 

   
  



Quo vadis Dlažka? Výstupy ze strategické diskuze   
    V rámci oslav 25 let Dlažky v Rajnochovicích proběhla 
diskuze o současném stavu a budoucím směřování 
Dlažky. Pod vedením facilitátorky Kristýny Hrubanové a za 
účasti více než dvaceti debatujících členů jsme v pátek 
večer probírali náš vztah a roli v Dlažce, současné 
problémy, respektive výzvy Dlažky, analyzovali silné 
stránky, příležitosti, aspirace a výsledky (vč. jejich 
zhodnocení). Na základě tohoto rozboru jsme pak v sobotu 
ráno debatovali o konkrétních krocích, které by Dlažka 
měla podniknout, aby příští rok začala řešit definované 
výzvy. Tyto strategické kroky byly následně diskutovány na 
Shromáždění klubu, vybráni garanti a deadline termíny 
realizace, přičemž budou dále projednány v rámci Rady 
klubu a následně zveřejněny v konkrétním znění. Některé z 
nich již budou pravděpodobně realizovány během léta a 
dále diskutovány na schůzce Vyhodnocení táborů v 15:00 
13.10.2018.  
Kdokoliv se chcete k tomu vyjádřit, případně zapojit jako 
garant, kontaktujte nás, prosím, s připomínkami co nejdříve 
na dlazka@dlazka.cz  nebo  dzherry@dlazka.cz. 

 
 

Definované problémy a výzvy 
A. Co a jak může Dlažka nabídnout mladým a 

dalším aktivním lidem, aby se v ní mohli a 
chtěli dlouhodobě realizovat a směřovat ji dál? 

B. Jak má Dlažka reagovat svým programem na 
měnící se dobu a společnost? 

C. Kdo a jak převezme “kormidlování” Dlažky? 
D. Jak zmenšit rivalitu a komunikační problémy 

mezi vedoucími a navodit společný koncept? 
E. Jak lépe propagovat Dlažku? 
F. V čem by si vedení a rada klubu měla nechat 

poradit od aktivních členů? 
 
 
 

SOAR analýza Dlažky (silných stránek, příležitostí, aspirací a výsledků) 
 

Silné stránky 
- Nabízí širokou paletu propojených akcí (s ověřenou značkou) 
- Oslovuje široké spektrum lidí a spojuje lidi různých zájmů a generací (věkové rozpětí, 

kontinuita, komunita) 
- Má tradici, dlouholetou a kontinuální činnost (zkušené zázemí) 
- Má vlastní základnu v Rajnochovicích 
- Nabízí akreditované i neakreditované kurzy pro táborové vedoucí a instruktory 

 



Příležitosti 
- Zaměřit se na psychologické a 

komunikační metody “rozvoje” (jak v 
rámci vnitřního dialogu v Dlažce, tak 
směrem k účastníkům udržet a rozvíjet 
vztahy v Dlažce) 

- Provést vlastní analýzu potřeb a 
potenciálu mezi účastníky 

- Poznávat další lidi a inspirovat se i 
“zvenku” 

- Rozvinout základnu kvalitní renovací, 
využít jejího potenciálu, aby ji naši 
členové aktivně využívali 

                                      
Aspirace 

- Udržet dobré jméno Dlažky 
- Vytvářet a rozvíjet prostor pro aktivitu a zapojení 

členů 
- Být “leaderem” volnočasových aktivit 
- Stát se symbolem “dělat něco pro druhé” 
- Reagovat na potřeby vedoucích Dlažky i účastníků 

 

Výsledky 
- Být ekonomicky soběstačný a mít bohatou členskou 

základnu 
- Organizovat více naplněných akcí se spokojenými 

účastníky 
- Dávat šanci novým, mladým vedoucím, 

absolvujících naše kurzy 
- Revidovat interní vzdělávací systém pro nové i 

stávající vedoucí, vytvořit pro ně smysluplnou 
motivaci, objevit nové zapálené lidi, co budou 
pořádat akce pro druhé.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kalendář 2018 k vyzvednutí v kanceláři či na akcích!  
Dáváme: Chcete-li k propagaci akcí Dlažky letáky, plakáty či Dlaždiče = stavte se u nás!  

Prodáváme: Starší hry, starší sportovní pomůcky (míče, prasklé kroužky, pálky na pinec, 
softenis). Ale i spacáky a další tábornické potřeby – seznam je v kanceláři. Ale i starší horská kola, 
raft, horolezecké potřeby (lana, starší sedáky). Nechcete zakoupit? Máme v kanceláři řadu 
krásných triček – nemáte zájem? Ringo hřiště i kroužky (nové i staré hřiště, kroužky i prasklé)? I 
nové hry? Bang, Město duchů, Osadníky i rozšíření, Hide Seek - piráti, safari či severní pól?   
Koncept, Aktivity, Dobble i Túry můry či Ovocný salát? Hru roku 2015 Dixit? Černé historky? Znáte 
Cink? Dominion? Evropu či Česko? Černé historky? Mafii? Rozšíření Bangu? Přísně tajné? 
Cluedo? Chicago poker? Chicago Expres? Sabotér? Ztracená města? Nechcete si půjčit či si přijít 
zahrát?    Dají se i sehnat ke koupi! I nové ringo hřiště či kroužky! A Dánské kuželky! 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí + úterý 13:00 – 16:00!!! Ale budeme tu i jindy – chcete-li se 
stavit, pak zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 
 
Brigáda v klubu? S Dlaždiči? Aktivní propagace super akcí a hlavně  táborů Dlažky? Na výletech 
v červnu? Uvítáme vaši návštěvu! A hlavně vaši pomoc!!! Předem díky za vaši ochotu!   
 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové 
slecnanovosadova@seznam.cz  Co proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost!!!  

Na našich facebookových stránkách, kam 
přidáváme informace o akcích, které pořádáme, si můžete mimo jiné:  

1. prohlédnout fotografie z akcí 
2. nahrát i fotografie své z akcí dlažky a pochlubit se ostatním  
3. soutěžit o různé ceny – vstupenky na kulturní akce, slevy … trika 

Dlažky, samolepky, kalendáře, pexesa, omalovánky, čokoládu!  
Adresa: dlazka@dlazka.cz! Pokud chcete pomoci s webem? Máte nápady! 
www.dlazka.cz – to je náš web! Existuje i tabory.dlazka.cz. Vše s fazónou! Nově – nabídka akcí, 
víkendů a pobytů pro starší, ale i pro děti a mládež! A chcete-li si udělat mailovou adresu 
xyz@dlazka.cz - je to možné!  
Fotogalerie – řada fotek z akcí! Je tu stará po letech  i nová. Dotazy: Tomas.Loun@centrum.cz.  
Fotky na webu Fota z akcí postupně dáváme na web Dlažky! Stojí za to! A kdybyste měli i vy – 
pošlete výběr cca 100 fotek (flash, úschovna …)!  Ale opravdu výběr! Dík!!!  

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. Pokud platíte na účet, 
uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle mailu po přihlášení.  
V mailovém přihlášení uveďte – kdo přijede, kolik vás bude, kontakt – mail + telefon, jak platíte!  
           

 Členské příspěvky 2018 Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o 
vstup do Dlažky od 26 let zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Je nutné vyplnit přihlášku. 

Chcete-li průkazku, pošlete fota pasového formátu. Částky se posílají na účet  
2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména. Díky.  

 

 



 

 

Mláďátka Veronice a Michalovi Mrnuštíkům se narodila Ciri 
(na fotce). A Veronice a Petrovi Novosadovým Vojta. Gratulujeme!  
Přejeme všem narozeným potomkům Dlažkařů pevné zdraví a 
krásné dětství na našich akcích. Čekáme na skvělý tábor mladých 
rodičů s dětmi. Těšíme se všichni! Stačí, když ho uděláte příští rok.      
 

        Jubilejní úroda!  
Vše nejlepší do další šedesátky přejeme Vlastikovi Cagáškovi! 
Vše nejlepší do další padesátky přejeme Magdě Manové! 
Vše nejlepší do další padesátky přejeme Veveřici! 
Vše nejlepší do další padesátky přejeme Pavlovi Vychodilovi! 
Vše nejlepší do další padesátky přejeme Jardovi Bártovi! 
Vše nejlepší do další šedesátky přejeme Zdenkovi Baselovi!             Mussur a Dlažka 
 
  

 
 

Konkurz na akce Dlažky! Podzim a zima 2018?!?!  Chcete-
li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavas, zástupce, kontakt.  
Hledáme: kuchaře i zdravotníky, 
vedoucí i praktikanty  
na příměšťáky i na tábory. 
Hledáme základny i chaty.  
Pisatele článků na web,  
do Dlaždiče i na facebook! 
Sponzory pro činnost a  
základnu 
v Rajnochovicích. 

 
            Klub instruktorů 
Dlažky pokračuje !!!  
      Další lektorské akce máme úspěšně za sebou a plánujeme další. Stále sháníme lektory a 
zkušené organizátory. Vytváříme opravdový Klub instruktorů, který je schopen předávat své 
zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? Členství v Dlažce, 
absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co nabízíme? Možnost 
uplatnit se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li zájem, ozvěte se. 
Aktuálně připravujeme? Dětský den. Akce pro školy v projektu Skok, prázdninové akce, kurzy pro 
vedoucí, Eldorádo her a soutěží, školení i doškolení praktikantů či skvělou Tuka Dlažku! 
International Workcamp.  
A co vy? Nezapojíte se?  
 



           
 

Máme 808 účastníků na táborech k 1.5.2018. Plno je Central Union Pacific, Dunajec a Píseň 
ledu. Takřka plné jsou tábory Piráti z Karibiku a Tajemství Sherwoodu. Většina táborů včetně 
příměstských má více než půlku obsazenu!     
Nabízejte své služby! Máte zájem o práci na táborech? Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe 
na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li dobří, někdo si vás všimne! nebo si 
zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – burza vedoucích je v běhu! Vybíráme 
si hlavně na našich školeních i 
doškoleních, ale i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na 
našich akcích, případně plakátech, 
zpravodajích vydávaných naším klubem 
nebo přímo na akcích.  
Je možné, že vaše firma či známí mohou 
materiálně pomoci - papíry, tužky, 
reklamní předměty jako ceny, materiál či 
potraviny.                                    
Existují věci, které bychom jistě využili 
– patrové postele i normální, hry, 
sportovní a turistické věci,  hračky, 
skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, 
židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, 
nářadí)                                                                                                                                                             
Na některých akcích je volno – zkuste  
sehnat účastníky.  
Propagace akcí Máme různé formy 
propagace. Nejvíce pomohou dobré   
reference – článek, fotky, webová stránka. 
Byl o vašem táboře/víkendu článek 
v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web na 
našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete je do Dlažky. 
 

Doškolení vedoucích je 25.-27.5.2018!  
Základna Dlažky Rajnochovice 

 

          Rajnošky, náš tábor, základna Dlažky … 
       Před dvaceti pěti lety za jarního březnového slunka jsem vstoupil poprvé do základny 
snů – do Rajnošek! Dvacet čísel prašanu a odrazy slunce. Na tento první okamžik si 
vzpomenu vždy, když se hraje Zafúkané 
od Fleretu – tak nějak to do mne vlezlo.  
A už tam zůstalo. 
Tábor byl dost dobře položený a 
vybavený. A měl vše potřebné: Velké 
hřiště i dva bazény,  slušné chatky, velká 
jídelna s krbem, tři větší chaty k tomu, 
umývárky korýtkové i záchody – prostě 
dost slušná základna. Nabídku na 
pronájem jsme přijali okamžitě! A po 
nabídce ke koupi v roce 2007 jsme skočili 
také. Od toho roku je naše. A za 



posledních 10 let zvelebená k nepoznání! Opravené horní chatky. Nové rozvody vody včetně 
nových sprch. Opravená jídelna. Opravené záchody. Nová přístavba. Rekonstrukce kuchyně. 
Přikoupená chatka u hřiště. Opravená vodárna. Super vybavení kuchyně. Zbývá už jen 
modernizace spodní chatky, vystavění nových chatek na spaní a rekonstrukce hřiště. 
První akcí, kterou si vybavuji, byla brigáda. Koncem dubna – jako letos – nás tam přijela necelá 
desítka. Makalo se, hrály se hry, zpívalo se. Topilo se ještě v kamnech, a to dřevem a zbytkem 
uhlí. A bylo nám dobře. 
 Náplň? Hned první léto jsme zaplnili základnu tábory – pro děti i rodiče s dětmi. Tehdy jsme ještě 
základně říkali „Na Trojáku“, ale časem to byly Rajnochovice, pak Rajnošky a teď už stačí říci na 
Dlažku. 
Co zde bylo překvapujícího? Přírodní úkazy – deště celé dny, zatímco v Bystřici svítilo slunce. 
Hromady sněhu v zimě, ale i na jaře. Vichřice malé, větší i jedno tornádo. To, které urvalo střechu 
malé chatky a odneslo ji až k lesu a chatku vytočilo o 45°! Povodně na našem potůčku Juhyně, 
které sundaly všechny mosty od tábora až do Rajnochovic. Však se také Juhyně rozšířila na 6 až 
10 metrů a hloubkově takřka až do čtyř metrů! Havárky s vodou a kopání přípojky. Občasné 
přemnožení vos a následné vosí nálety. 
A příroda samotná? Koše hub velké rozmanitosti – od praváků a kovářů přes ryzce, lišky a bedly 
až po suchohřiby, klouzky, kozáky a křemenáče. Ve vzduchu káňata, jestřábové, stehlíci, sýkorky i 
černý čáp. Neuvěřitelné množství živých tvorů - mloci, ještěrky, netopýři, žáby, srnky, prasata i 
lišky. Blatouchy, sněženky, koniklece, kopretiny, kopřivy … Ale i lesní jahody, ostružiny, maliny.  
Co zde bylo od nás? Desetitisíce účastníků. Tisíce vedoucích. Stovky kuchařů a zdravotníků. 
Sprrávcové i pomocníci. Brigádníci. Rodiče i děti. Mládež mladá i starší. Děti i kmeti. Tábory, 
víkendy pro všechny kategorie. Eldorádo, Bubušou, Přežít, Partyzáni, Dědečci Hříbečci i Čoko, 
Tuka Dlažka, Sporto, Mafiáni, Piráti, Memoriály Járy Cimrmana aneb softbal víkendy, Mistrovství 
světa v ringu, cykloakce a samozřejmě řada silvestrů a úplně novoročních přípitků. Školení malá i 
velká. A hlavně Vétékáčko s rekordem 96 účastníků! Ořechovky pravé i levé, Malá Dláždění. 
Specialitky – UJÁC, Hop šup pytlíček i Hry her. Stovky výletů a adapťáků. Školy v přírodě. Brigády 
naše i osm Workcampů. Duhové mosty i jiné duhové akce. Oslavy narozek, školní srazy i svatby. 
Na co nezapomeneme? Na ranní svítání po probdělých nocích. Na noční hry táhnoucí se do lesů. 
Kytary a zpěvy a také zpěvy a kytary. Sofbalové klání, ragby a hlavně ringo. Fotbal s několika míči. 
Volejbal večerní i ranní. Pingpongové nonstopy. Azimuťáky i blouďáky. Hry v lese, finské stezky i 

ringocesty. Bláto i vodu po 
celém těle. Na ocenění aneb 
získání cen - nová trička 
Dlažky, čepice, kalendáře a 
Dlaždiče. 
 
A těch dobrot, co jsme 
snědli. Brambůrky půlnoční. 
Pomazánky rybičkové i 
vepřové, sýrové či speciálky, 
ať s chlebem nebo rohlíky. 
Ovoce i zeleninu. Masíčko i 
uzeninky. Těstoviny na 
všechny způsoby.  Opečené 
špekáčky, klobásy, chleba. 
Buchty a koláče, pudingy, 
ovocné knedlíky i sladkou 
rýži. A pití? Toho čaje i jiných 
dobrých moků, co jsme zde 

vypili – žízeň se zde hasí dobře (hlad ten zde nemá místo). 
Ubytko ne vždy bývá luxusní, ale co – přespat se dalo vždy. Stačí dobrý spací pytel. Lepší bylo 
vždy na horních chatkách, ale i malé chatky mají o čem vyprávět. Nejlepší spaní bylo na táborech 
venku nebo ve vytopené jídelně. 
Co říci více – 25 let je čtvrt století. Oslava byla poslední víkend v dubnu. Bylo nás dosti – stovka 
se nás vystřídala!          Mussur  



                    Rajnošky a já? Ano! 
      Rád bych přijel na oslavu 25 let a moc mě to mrzí, ale stavba rodinného sídla si vyžádala oběť 
ve formě víkendu na "maltě". 
      Chtěl bych tímto poděkovat za pozvání na akci a říci, že 25 let jsem do Rajnošek jezdil moc 
rád a budu i dále jezdit moc rád. S Rajnochovicemi mám spojenou spoustu zážitků. 
Poprvé, nevím přesně, ale mohlo to být kolem roku 1993-4, byl jsme na základce a vybavuji si,  jak 
jsme jeli z Hranic na víkendovku autobusem a někdo jel tehdy vedle nás na kole. V Teplicích se 
řidiči zželelo chudáka cyklisty a vzal ho k nám do autobusu. To kolo - si vybavuji proto, neboť tam 
mi ho ten člověk půjčil! A já seděl poprvé na horském kole s přehazovačkou. Nedosáhl jsem sice 
ze sedátka na šlapky, byl jsem (jak víte) trochu menšího vzrůstu. 
       Další příběhy na sebe nenechaly dlouho čekat: 
1. Pamatuji si tábor, kdy namísto špekáčků jsme opékali s kluky z 
oddílu pstruhy, které jsme chytali v potoce do rukou. 
2. Pamatuji se na brigádu v létě 1996 po brutální vichřici (ulil jsem se 
z brigády na učilišti). 
3. Pamatuji nespočet táborů, nespočet soukromých silvestrů v době, 
kdy se na horních chatkách topilo dřevem a toalety  byly "v lese". 
4. Pamatuji na nespočet probdělých nocí pod hvězdami a nespočet 
jízd z víkendovek domů (nejvíce pak ve škodovce Zbyňka Kracíka, 
Zbyňo díky za to, že jsi mi to umožnil). 
5. Vzpomínám na léto 2000, kdy jsem rupnul ve třeťáku z matematiky 
a na táboře mě doučovali kluci z GJŠ integrály derivace. 
6. Odchovali jsme s dalšími kluky z města (ŠEBÁCI FOREWER) 
generaci, která teď jezdí do Rajnošek. Někteří z mých dětí z oddílu již 
mají svoje děti a já pokaždé, když jsem v Rajnoškách, prohlédnu si 
jedno dvě alba a vidím, jaké šílenosti jsme prováděli.    

       Byly to hezké roky a doufám, že jednoho dne i moje 
děti budou mít šanci něco podobného zažít! Dlažka a 
Rajnošky ze mě udělali člověka, jakým jsem teď, a jsem 
za to vděčný. Les, Oheň, Slunce, Letní bouřky - to je 
prostě NEJVÍC, vážím si těch chvil a pamatuji si je - jsou 
totiž nezapomenutelné!!! 
Pozdravuji všechny známé a zase brzy ahoj!  
                      Kamil Vašíček   
 
Co je v Rajnoškách nového?  
Novinky letošní? Socha Dlažky (zatím v pracovní 
verzi – na brigádu s žebříkem)! Nová myčka 
v kuchyni! 10 opravených chatek – vymalování a 
podlahy. Čekáme na nový kotel na ohřev vody! 
Úprava zdí v kuchyni a před ní! Chystáme i další 
akce! A co bylo vloni? Úpravy vodárny a odtoku 
vody. Nová skříň v kuchyni. A předloni? Modernizace 
kuchyně! A střechy horních chat bez komínů! Na velké 
trojce WC a sprcha! A ještě dříve? Modernizace 
sociálek! Kompletní obměna interiéru včetně mís, 
pisoárů i umyvadel! A je tu i přístavba jídelny s hernou a 

zázemím pro naše vedoucí a kuchaře! A je též  ozdobena Komišovými malbami! 
 
          Sbírka na náš tábor  
Pokud byste měli možnost nás  podpořit, budeme rádi. Jak? Příspěvkem, darem, reklamou, 
využitím základny mimo sezónu (školní výlety), materiálem, brigádou, vybavením, opravou. 
Závěsné skříňky, židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i obyčejné postele 
(ne gauče a pohovky). Hrnky, sklenice a talíře. 
 



Nabídka ubytování a speciálních  programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit na skvěle vybavené táborové  základně 
uprostřed  lesů v Rajnochovicích. Je zde 24 chatek po čtyřech (z toho 16 vytápěných 
elektricky) a tři větší elektricky vytápěné chatky (10 + 8 + 8  míst). Na spaní doporučujeme vlastní 
spací pytle, ale je možno mít starší spací pytle nebo deky s povlečením). Zrekonstruovaná 
zateplená jídelna s krbem, nové umývárny vč. 6 sprch, zmodernizovaná vybavená kuchyň,  
sportovní vybavení, antukové hřiště, travnaté hřiště, menší herna a dva pokoje v nové budově. 
Vše ideální na turistiku pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Ubytování na větších chatkách 
je velmi dobré (dá se zde navařit v malé kuchyňce, na každé chatě jsou 2-3 pokoje elektricky 
vytápěné po 2-6 lůžkách, WC, umývárna). Víkendy jsou volné v zimě, ale pronajímáme při min. 
počtu 10 ubytovaných. Sem tam i na jaře či na podzim. Mimo léto je volno zejména od neděle do 
pátku! Vhodné i pro rodiče /prarodiče/  s malými dětmi. Vaření sami. Je možno i zajistit vaření 
hromadně.  K dispozici stolní hry, sportovní materiál i hřiště. Turistické či houbařské pobyty. Na 
Troják na lyže?  Zahrát si a pobavit se? Ano, na Dlažku!  

 

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či jiné akce a to varianty: Klasik (strava sami), 
Dlažka (se stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické 
vzdělávací programy - s programovými instruktory). Stejně tak lze domluvit zde i na jiných 
základnách speciální pobyty pro firmy či skupiny (zaměstnanecké seznamovací, stmelovací či 
utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, dětské dny, vodácké akce, cykloakce, 
dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové  aktivity  a hravé stmelovací  víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  
záleží na domluvě. Pro firmu, školu, organizaci. Pro dospělé, 
mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát 
sporty všeho druhu, připravit hry v místnosti, přírodě i městě. 
Mimochodem – již v době, kdy někteří propagátoři myšlenek 
„oudoorových aktivit“ a „zážitkové pedagogiky“ chodili do školek či 
dokonce do jeslí,  probíhala akce Eldorádo. Její první ročník byl 
v roce již v listopadu 1985! Chystáme letos již 30. ročník! A co 
chystáme dalšího? Chcete-li zažít opravdu „Teambuildingový 
outdoorový pobyt plný prožitků i zážitků“ pak nebudete chybět na Tuka Dlažce, speciálních 
školeních, přechodech hor, turistických akcí – pěší, cyklo i voda, ale i hravých víkendech!  

 

Duha dělá řadu kurzů pro vedoucí – nechcete přijet?  

Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou 
v Duze nebo v Dlažce. S Duhou za hranice  www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro 
zahraniční workcampy incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a 
dlouhodobých projektech. Duha pomůže zájemcům o dlouhodobé projekty kontaktovat potenciální 
hostitelské organizace zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí 
dobrovolníka připraví vše potřebné. Info o mezinárodních akcích?  mirek.prokes@gmail.com . 



 

Do zahraničí? Na Workcamp?  Plánujete vyjet za hranice České republiky 
a chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek 
Duha, jehož je Dlažka členem, umožňuje všem zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní 
krátkodobý dobrovolnický projekt, tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o 
týdenní až třítýdenní akci, na které se setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na 
workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? 
Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, vše je jednodušší, než si myslíte. 
Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají krátkou dobu, můžete vyjet do 
sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Formality? Podívejte se na web www.trochujinak.cz 
a zjistěte, jak to jednoduché. A navíc máte díky členství v Dlažce výhodnější podmínky! 

Nákup na internetu? Zkuste GIVT 
Podpořte Dlažku, když nakupujete! Přidali jsme se do 
projektu GIVT.cz. Pokud nakupujete na internetu - od 
svetru, přes parfém, televizor, dovolenou,  jídlo domů- můžete nám pomoci.Uděláte to takto: 
1. Před nákupem půjdete na www.givt.cz 
2. Vyberete naši organizaci a e-shop na kterém chcete nakoupit    3. Nakoupíte, jak jste zvyklí.  
To je celé! Nestojí vás to ani korunu navíc a my dostaneme část peněz z ceny nákupu. Nakupovat 
se dá i anonymně, takže pokud nechcete, nemusíte se registrovat. A můžete říci svým přátelům - 
ať nenakupují "zbytečně". Za celou Dlažku děkujeme, že na nás myslíte a pomáháte nám!  
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Náš klub organizuje sportovní aktivity a klání, víkendy a pobytové akce dle věku a zájmu, 
vzdělávací akce, turistické akce, koncerty, poznávačky, stolní hry.   

Děti a mládež Tělocvičny, hřiště.  Klubové akce: Středeční Magic, Stolní hry. Šachy.. 
Den hravých dětí 27.5.  Léto Tábory! Poprázdninové víkendy! Středeční ringo!    

Rodiče s dětmi i samostatní dospělí Tělocvičny, hřiště. Klub. Herna 
stolních her. Malé Dláždění 1.-3.6. Bečva 17.6. Tábory! Poprázdninové víkendy! Koncerty.    

 

Mládež a dospělí  Klub: Herna stolních her + setkání Dlažkařů. Šachy.  Koncerty.  
Doškolení 25.-27.5. Bečva 17.6. Workcamp 23.-30.6. Tábory!  Ringo 7.-9.9.  Roháče 27.-30.9. 
Eldorádo 5.-7.10.  Tuka Dlažka 26.-30.10.   
 

Tábory - sport, zábava, hry, hudba, příroda, turistika …        
 
 
 
 
 

 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V přerově i jinde! Akce letní. Pro 
všechny! Na táborech je kultura naší silnou stránkou – hrami s divadelními i 
pěveckými prvky, táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy památek 
až po speciální hravé, soutěžní či jen tak udělané kulturní večery. 
Podzim? Nabídka je na webu. Dolaďujeme. Ale už teď se těšíme na kytarový 
nářez Michala Pavlíčka, nostalgický taneční večer s Melody Gentlemen, 
pořad o Haně Hegerové Jirky Černého, November 2nd, Fleret na 
vyhodnocení táborů. Na Szidi tobias, Honzu Hrubého i Luboše Pospíšila, 
Freďáky i zahraniční hosty. Na divadla speciálně tři prezidenti i pořad pro 
děti. Chystáme i řadu besed s cestovateli i jinými zajímavými lidmi. Máte tip?  
    A co vy - na co nás pozvete?                   Mussur 
 
Naše kulturní akce finančně podporuje statutární města Přerov! 



 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC  -  středeční hraní od 14:30  
Stolní hry! Čtvrtky 16.30! ČKD zdarma, ostatní 10,- Kč. Malí i velcí (od 7 let).  
 

Předprodej lístků právě probíhá! Intex + Music Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
 

Přehled zde: http://www.dlazka.cz/Akce?Kulturni=1 
 

 
 
Sportovní akce probíhají za finanční podpory statutárního města Přerov!  
  

Pravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka  
Florbal čtvrtky 19:30 – 21:00. Cena ČKD 40,-; ostatní 60,-.  
Volejbal Pondělky  20:30 – 22:00 – viz pravidelné akce na webu Dlažky 

Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 19 – 20  
 

Ringo – středy 2018? Softbal? Fotbal? V Přerově? A ve 
všední dny? Najde se vedoucí na tyto akce v Přerově? Venku? Pravidelně? Ano! Máš-li nápad – 
ozvi se. Materiál jde zapůjčit! Překvap a zavolej 603886644! 
 

Sport s Dlažkou:  
23.5. Cooperův test  
27.5. Den hravých dětí 
1.-3.6. Malé Dláždění   
31.8.-2.9. Grandiózní Dláždění pro 40+ 
7.-9. Mistrovství světa týmů a mistrovství ČR v ringu  
Turistika: 17.6. Bečvou do Moravy      
14.-20.7. Sázavský expres    
19.-26.8. Cyklotýden snů    
27.-30.9.18 Roháče 
 
Akční, hravé i vzdělávací akce  
25.-27.5. Doškolení vedoucích  
5.-7.10. Eldorádo 30. ročník soutěže týmů - hry v přírodě      
25.-30.10.Tuka Dlažka     
 

Najdeme pořadatele na akce? Malé i Grandiózní Dláždění. MS Ringo i 
menší turnaje v Přerově i jinde. Turistické akce – cyklo, voda, zimní i pěší. Kulturní a recesní akce, 
besedy, výstavy, promítání. 30. ročník Eldoráda a další drsňárny. Vedoucí sportovních aktivit 
v tělocvičně i venku. Pro naše školení hledáme aktivní a dost dobré lektory! Tábory všeho druhu!  
 
Ringo 2018  Každou středu v přerově od 16:00. 7.-9.9.2018 v Rajnochovicích 31. 
mistrovství světa týmů!   A co vy – pozvete nás na nějaké turnaje? Tak ať vám to chytá a hází!!!        
     Mussur   
 



 
 

Halové mistrovství 
ČR v ringu 24.2.2018 

Znojmo 
  

           Dvojice muži: 
1 Vilém Mikeška, Jan Kolštrom 
2 Adam Komenda, Jaroslav Biolek 
3 Michal Kvapilík, Anna Jenčíková 
4 Jiří Hanák, Ondřej Macík 
5 Jiří Vlček, Filip Steiger 
6 František Hubáček, Tom 

Kudláček 
  

              Dvojice ženy: 
1 Alžběta Zlá, Anna Jenčíková 
2 Barbora Hejná, Jana Nevtípilová 
3 Andrea Křížová, Míša 

Kolštromová 
4 Katka Mrvová, Andrea Krčálová 
  
             Smíšené trojice: 
1 Andrea a Vilém Mikeškovi, J. 

Kolštrom 
2 Ondra Macík, A. Zlá, Jaroslav 

Biolek 
3 A. Jenčíková, A. Zlá, Jiří Hanák 
4 A. Komenda, J. Nevtípilová, B. Hejná 
5 J.Vlček, F. Steiger, K.Mrvová 
6 F.Hubáček, M. Kvapilík, T. 

Kudláček 

              
                     David Stypka  
Sestřih rozhovoru s Davidem Stypkou je na PITV. Zveřejňovali jsme ho 27. března, tady je odkaz:  
https://www.facebook.com/pitvchannel/videos/1807252889319003/ 
Ještě jednou děkujeme za jeho zprostředkování.  
Mimochodem, tvorba D. Stypky se mi velmi zalíbila, např. Vrány 
taky, Láska není nebo Neboj jsou opravdu mimořádné písničky. 
Díky, že takové muzikanty táhnete do Přerova  . 
Mějte se pěkně :)  Václav Havlík 

    
    Protančená sobota s Dlažkou 
    Už je zase pondělí, víkend za námi. Ale jaký víkend! Nabitý 
akcemi, jak pro děti, mládež, tak i dospělé. A těch lidí, co se akce 
Dlažky zúčastnilo ... 
Od dvou hodin se v klubu Teplo konalo maškarní a program 
měla pod taktovkou Peťa Novosadová, a bylo vidět, že si dala 
záležet, pohádkové postavičky ani chvíli neseděly, nenudily se, 



protože měly stále něco na práci, představovaly své 
přestrojení, tancovaly, skákaly, cvičily, hrály Bingo, 
dostávaly odměny. Možnost hrát stolní hry využili i milí 
rodičové, kteří byli doprovodit své ratolesti za zábavou. 
Chválím všechny pořadatele, vrátili se do dětských let 
a předváděli neuvěřitelné taneční výkony. Palec 
nahoru všem! 
     No a co se dělo večer? Ples! Dlažka ples! 
Nejoblíbenější kulturní akce Dlažkařů. Od osmi se to 
rozjelo a už všude stály hloučky kamarádů, kteří se 
dlouhou dobu neviděli a měli si co říct. Bylo co jíst, bylo 
co pít, nálada byla lepší a lepší. Ve velkém sále hrál k 
tanci Wyjetej Wolej, v malém sále cimbálovka Primáš, 
každý si přišel, na co chtěl, mladí se vyřádili v dolním 
sálku na diskotéce. Tak zase za rok ahoj!  Anna             
 

  
       Jaký byl ples Dlažky?   
   Dlažkařský a dost dobrý! 
   Kvalita se ukázala. Výborná hudba – Wyjetej Wolej 

hrál jako z partesu a cimbálovka Primáš taky. Množství pochval na ně oba. Rockové pecky par 
excelance - Zeppelini vč. Stairway To Heaven, Lucie, Wanastovky, Jasná páka, Schelinger, 
Nirvana; AC/DC, Garáž ... a poslední Knocking on heaven's door - hrály obě kapely dohromady. 
Bar šuměl, nabídka byla skvělá. Pivo od Zubra, víno moravské od Hanačky. Pochutinky – paráda. 
Na parketu ideálně místa na tančení – narváno 
nebylo.   
    Narvané předsálí - diskutujícími. Bylo sice nejméně 
lidí za posledních x let (vloni bylo cca o 40 více), ale 
kvalita tu byla! I když někteří přišli až po půlnoci. 
Dlažkařské staré gardy méně, ale výkvět tu byl. Pak už 
jen pár mladších Dlažkařů a hromada plus mínus 
třicátníků. Pod dvacet tam byli asi dva … K tomu 
hromada kamarádů Wyjetého Woleje a dalších našich 
kamarádů zachránilo účast. Škoda nemocí a 
povinností. Ale jako vždy to byl ples, kde jsem znal 
osmdesát procent lidí, a to dost dobře.  
     Co říci na závěr? Mákli jsme si s další desítkou 
pořadatelů, s muzikanty i dalšími pomocníky. Máme to 
rádi a užili jsme si to. Howgh.              Mussur 



            Velikonoční víkend pro děti aneb 
            nestvůra útočí, zachraňte Amber! 
       Už od ledna 2018 přemýšlím nad tím, co budu dělat o Velikonocích. Naštěstí je tu DLAŽKA, 
která má v rukávu nějakou tu akcičku. Velikonoce se blíží neúprosným tempem a já se jako vždy 
přihlásím na poslední chvíli. 
      Již v úterý 27. března jsem sbalená a připravená vyrazit do Rajnochovic, kde se počasí mění 
každou minutu, takže jako obvykle s sebou vezu i věci do bláta. Ve čtvrtek dorazím do tábora o 
něco později, ale o to víc mě kamarádi vítají, hned se zapojím do programu. 
My, týmy WASABI, ZKUSÍME TO ZAS a ŽUŽU, tentokrát bojujeme o záchranu vesmírného 
AMBERU, kde nás ohrožuje nestvůra. Postupně jí odebíráme životy, jak hrajeme hry, které 
rozhodně nebyly fádní. Zahráli jsme si i super noční hru, při které jsme otestovali soudržnost 
našich týmů. 
Nestvůru jsme udolali a vše jsme oslavili na závěrečné párty, kterou jsme si užili se vším všudy.  
Děkuji hlavní vedoucí PETŘE NOVOTNÉ, VŠEM OSTATNÍM VEDOUCÍM A PRAKTIKANTŮM, 
MÝM KAMARÁDŮM za krásné čtyři dny. 
Budu se těšit na letním táboře.                                                    Martina Tomášková 
 

 
Půlrok utekl jako voda a my jsme se 
konečně zase všichni shledali v 
táboře, už ne ale jako piráti, ale jako 
rytíři. Tentokrát jsme bojovali proti 
temné bytosti ze stínu. Já měla tu 
čest a v boji mě doprovázel můj 
skvělý oddíl Žužu :). Zahráli jsme si 
spoustu her, a dokonce nám ani 
nepršelo. Celou víkendovku jsem si 
moc užila a těším se na vás 
všechny na táboře. :)) 
Kiki, praktikantka růžových Žužu :) 

 
Konečně jsme se dočkali velikonočních prázdnin, a to znamenalo jediné... 
JARNÍ VÍKENDOVKA! Tentokrát jsme se jako rytíři vydali do tajemného 
světa zvaného Amber porazit tajemnou bytost, která pustošila zdejší zem již 
dlouhá léta. Já měla to štěstí a do boje jsem se vydala s WASABI, s tím 
nejlepším týmem, jaký jsem si jen mohla přát. ♥000 
Bestie, den v noci, pašeráci, poklička, Romeo a Julie, bláto, ale hlavně 
kopec srandy… i takhle by se celá víkendovka dala shrnout.  
Zkrátka to bylo skvělé a na tuto víkendovku budu ještě dlouho vzpomínat. 
Ale hlavně doufám, že se s vámi všemi uvidím už zanedlouho na táboře! :)  
Kája, praktikantka Wasabi ♥ 
 
Přišel konec března a my všichni jsme se zase sešli v Rajnochovicích, 
abychom si společně užili 4 jarní dny plné her a soutěží. Po příjezdu všech 
očekávaných přišlo nejdřív posilnění ve formě oběda a pak už to začalo - 
záchrana Amberu, naší planety. Amber napadla odporná příšera, která měla 
spoustu životů, a tak bylo těžké ji zabít. Proto jsme se rozdělili do tří silných 
týmů, které byly následně vedeny 6 skvělými praktikantkami, a začali jsme soupeřit o to, kdo 
příšeru zabije. A tak během několika prvních aktivit pomalu ubíhal náš první společný den, než 
přišel večer a hra v lese. Naším úkolem bylo nenápadně a co nejtišeji vynést papírky s určitou 
bodovou hodnotou nahoru do lesa. 
Druhý den jsme nastartovali snídaní a poté, co byl jeden z týmů doplněn o devátého člena, který 
přijel později, jsme se vrhli do pokračování v boji s příšerou. Vyzbrojili jsme se meči a v rámci 
svých týmů jsme se pokoušeli ji co nejvíckrát zasáhnout. 
Pak jsme zabili několik menších příšer, podobných té hlavní. 



A protože nejsou všechny boje vždy lehké, vybavili jsme se dynamitem, který jsme úspěšně 
pronesli přes nepřátelské pole. Ve všech těchto 
bojích a úkolech jsme si vedli dobře, ale pak přišel 
zlom. Dostali jsme se na planetu, kam slunce za 
celý den nezasvítí. Neváhali jsme a vyrobili si 
vyhledávač třpytivých oblázků, které bylo potřeba 
posbírat dřív, než kolem nás vytvoří vysoké hory. 
Když jsme zjistili, jak z planety uprchnout, ihned 
jsme se vrátili zpět do Amberu.  
Je třetí den ráno a poté, co se pořádně vyspíme z 
nočního dobrodružství na jiné planetě, je naše 
cesta skoro u konce. Začínáme si do kufrů balit věci 
a 

chystáme se hledat ty, které se nám zatoulaly, když 
vtom potkáváme několik milých stařenek. Ty nám s 
úsměvem a káravými slovy vypráví o tom, jak 
vypadáme hubeně, nabízejí vynikající oběd, ovšem my 
jsme přejezení z oběda společného. Snažíme se 
stařenky míjet, ale když už na nás zavolají, nemůžeme 
odmítnout. Tohle trápení ale naštěstí brzy skončilo.   
Když jsme splnili i poslední úkoly potřebné k zabití 
příšery, zaútočili jsme naposledy. Příšera po chvíli už 
bez jediné kapky síly umírá... 
Večer jsme tento úspěch oslavili taneční slavností a 
pak celí šťastní odcházeli spát. Poslední den jsme 
vyhodnotili, kdo měl na smrti příšery největší podíl, rozdali si odměny a během odpoledne 
postupně odjížděli domů. Tyhle 4 dny jsem si jako vždy ohromně užila a už teď se moc těším na 
další setkání naší výpravy a na nová dobrodružství.        Agáta Kučerová 
 
          Softbalové klání 
     Softbal v Přerově? Ano! Dva týmy se utkaly v neděli 8.4.2018 v Michalově. Slunné a větrné 
odpoledne, travnatý povrch, dobrá nálada a sedmnáctka hráčů – to vše vytvořilo slušnou 
softbalovou atmosféru. Řada slušných odpalů i pochopitelné nedostatky drobného charakteru, 
slušné krádeže met i auty par excelance – tak to vypadalo. A všichni včetně desítek diváků si toto 
odpoledne užili. Dost dobré – jak řekla znalkyně hry a aktivní divačka Verča. Další softbal byl 
29.4.2018 v Rajnoškách. A dost dobrej …   Mussur 
 

              Brigáda po  
       francouzsky  
    Ano, tři dny v Rajnoškách plné 
brigádníků. A tak základna rozkvetla po 
jarním úklidu! Je to na ní vidět – ta vaše 
práce, žádné šolíchání!  
    Dík za práci!  Dík za aktivní účast na 
doplňkovém programu. Francouzský 
koncert Pit et Ratatouile se povedl! Stejně 
tak další aktivity poté i v sobotním večeru! 
Včetně kuželek a scrabble. Jídlo výborné! 
Dobré moky též! Ubytko bylo v teple. 
Sluníčko nám dalo, co mohlo. Dobrá 
nálada převládala po celý víkend. Tak jak 
to má na brigádě být.         Mussur 



   Hudební zážitky 
Čas letí, čas pádí … časté téma 
písniček - a pravdivé. Když se 
ohlédnu na začátek letošního roku 
a vybavím si tradiční návštěvu pana 
Černého, jeho povídání, písničky, 
co pouštěl, celkovou příjemnou 
atmosféru malého sálu v Teple, 
mám pocit, jako by to bylo včera. 
Samozřejmě už se těším na další 
pořad, se kterým přijede opět na  
podzim a který – na přání- bude o 
Haně Hegerové. 
Další dvě hudební navštívenky jsou 
čerstvějšího data. V březnu 
vystupoval v Teple David Stypka se svou kapelou Bandjeez. Téměř 
všichni, co na koncert dorazili, byli bez nadsázky fakt nadšení, 

přestože většina návštěvníků tuhle muziku předtím vůbec neznala. A přitom je David Stypka 
držitelem jednoho z Andělů, které dostal pár dní před přerovským vystoupením. Je to úspěch a 
těší mě, že jsme tu měli čerstvého “anděla“. Písničky zaujaly natolik, že si třeba některou z nich 
budeme hrát na dlažkařských večerech. 
V dubnu proběhl odložený koncert Vince Agwady, což je kytarista, zpěvák, skladatel a producent, 
který se na americké bluesové scéně pohybuje více než čtvrt století. Jeho otec byl hluboce 
zakořeněn v tradiční africké hudbě a máma milovala blues, jazz a gospel. Díky tomu byl večer 
hudebně pestrobarevný, našlapaný dobrou muzikou. 
Dnes, kdy jde nový Dlaždič do tisku a kdy píšu na poslední chvíli tenhle článeček, má být další 
odložený koncert, a to vystoupení čtveřice Energit. 
Tahle česká kapela už existovala v 70.letech, různě se 
proměňovala, měla i nehrající období, prošla jí spousta 
známých muzikantů. Tak se nechme překvapit, jak se 
májové Teplo zaplní poctivou rockovou muzikou.    
Alice  

   

                                    VéTéKáčko 2018 

      Letošních pětadvacet účastníků 
Velkého Táborového Konkurzu čekal 
zcela nabitý program od ranních do 
nočních hodin. Oficiální páteční večer 
odstartovala diskuze o povinnostech, 
vlastnostech a činnosti vedoucích s 
magickou hrou, v níž se účastníci 
divadelně seznamovali s až absurdními 
táborovými situacemi. Všichni účastníci 
poté museli projít rituálním aktem, při 

němž se zamýšleli nad jejich  vlastními cíli a překážkami, které jim brání v tom, aby se stali 
ideálními instruktory. Ovšem díky tomuto aktu se aktivizovalo energetické pole podsvětí, čímž jsme 



nechtěně přilákali kupu kousavých, vedoucíchtivých zombíků:).  
     Po přečkané noci v jídelně se "již nakažení" účastníci museli v sobotu ráno doslova prokousat 
chlebem ke snídani, aby si uvědomili, jak silnou roli hraje motivace na táboře. Před obědem si pak 
mohli vyzkoušet více netradičních sportů a následně diskutovat o bezpečnosti a pravidlech na 
táboře. Odpoledne 
byl věnován 
prostor 
účastníkům, každý 
měl možnost 
zmotivovat, 
vysvětlit a vést 
hru, po níž dostal 
zpětnou vazbu od 
lektorů i od 
ostatních. V 
předvečer je 
čekala náročná 
výprava 
labyrintem, na 
jehož konci čekal 
svitek se zprávou o léku proti nemrtvosti. Večer si prostřednictvím diskusního workshopu budoucí 
vedoucí uvědomili, jak jednat s danou věkovou skupinou dětí, jak s nimi komunikovat, jaké hry s 
nimi hrát apod. A ti nejodvážnější se nakonec vydali do hlubin podsvětí za léčivým lektvarem. 

      V neděli ráno si ještě krom pozření 
léku účastníci vyzkoušeli zásady a 
praktiky první pomoci a propočítali 
herní systémy a organizace turnajů. 
Poté je čekal test s rozhovorem, při 

němž byli řádně prozkoušeni ze všech vedoucovských 
vědomostí a dovedností. Nakonec se všichni vydali domů 
s vědomím, že mohou být úspěšnými táborovými 
vedoucími, ale že je čeká ještě řada akcí, na kterých se 
mohou vzdělávat... tak třeba na květnovém Doškolení na 
viděnou!      Džery 
 
Oslavné básně z Rytířské pouti  
      aneb nejlepší výběr 
Všem rytířům na vědomost se dává, koná se velká sláva. 
25let tábora Dlažky, každý rytíř balí tašky.  
Pouť právě začíná, oslava bude vesmírná!  Zuby 
Rytíři se klaní, Violo, rýsují se vnady Tvé,  děkujeme mockrát, Triolo, že spokojeno oko mé… 
My hrdinové jsme na pouti, bo dnes je Dlažky oslava,  
chtěli jsme se na to vyprdnouti, ale je zde dobrá nálada � Rytíř oslavuje poutí, pomalu se hroutí � 
Dlažka dneska akci chystá, v základně je oslava,  



rytíři už scházejí se, na pouti je zábava. � 
Jede rytíř Brunclík na koni, veze s sebou dobroty a 
poklady.  
Jedou slavit na 
pouť, soutěžit 
budou o 
princeznu,  
kterou nabízí 
král, a půl 
království 
z katastru 
Dlažky. � 
Dneska je 
oslava, rytířská 
pouť, Dlažka se 

raduje, bude dál plout. � 
Rytíři šli na dlouhou pouť, na oslavu 25 let tábora Dlažky. � 
 

 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Osobně u Mussura, mailem a také na adrese 
http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat 
dále.   Těší se na všechny Džery + Mussur + Dlažka 
 

       Dlaždič 3 + 4 + 5  2018  
Ročník XXVII Informační oddechový asiměsíčník  
Vydavatel a distributor: Duha klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 75002 *  
Tisk: Europrint Přerov *  Šéfredaktor: Jaroslav Biolek * 
Info: 733 395 716 * 603 886 644 * dlazka@dlazka.cz * www.dlazka.cz *  
Ilustrace: Tom Komínek * Foto: Archív Dlažky *  
Příspěvky:  Mussur * Anna Staroštíková * Alice Šrámová* Kamil Vašíček * Džery * Václav Havlík* 
Agáta Kučerová * Martina Tomášková* Táborníci a vedoucí vč. víkenďáků *  
Vychází:  4.5.2018 *  Uzávěrka příštího čísla: 27.3.2018*  
Dlaždič další vyjde v červenci 2018 *  Roční  předplatné: 100,-  Kč *  Náklad: 900 výtisků * 


